令和７年９月１２日

生 徒 ・ 保 護 者 等 各 位

東 洋 高 等 学 校

事 務 局

各種奨学金のお知らせ

標記につきまして、奨学金を希望される方は４階事務局までお申し出ください。必要な書類をお

渡しいたします。

また、申請期間および申請方法がそれぞれ異なりますのでご注意ください。申請期間は必ずお

守りくださいますようお願いいたします。ご不明な点は事務局へお問い合わせください。

記

１．一般募集の奨学金

種 類 対 象 者 申 請 期 間 申込方法

千葉県奨学金

二次募集
全学年対象・千葉県在住者 ～令和 7年 10月 4日(土) 学校

交通遺児育英会

(在学募集・予約募集)

全学年対象

団体ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにて申請書類をﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ
令和 8年 1月 31日(土)必着 個人

２．家計急変者対象の奨学金

種 類 対 象 者 申 請 期 間 申込方法

東京都育英資金
全学年対象

都内に在住している家計急変者のみ
～令和 8年 2月 27日(金) 学校

千葉県奨学金
全学年対象

千葉県に在住している家計急変者のみ
～令和 8年 1月 17日(土) 学校

埼玉県奨学金

全学年対象

埼玉県に在住している家計急変者のみ

財務課へ直接ご相談ください

令和 8年 2月 27日(金)必着 個人

※ 就学支援金・軽減助成金・奨学給付金とは異なります。

※ 日本学生支援機構の大学予約奨学金の募集は終了しています。

今後希望される方は進学先の大学等でお申込みください。

以 上